Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0735/2022
Em, 11 de outubro de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA MELHORIAS DA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
NA RUA ALEMANHÃ NA ALTURA DA DIVISA COM A
RUA 07, CRUZAMENTO COM A RUA VITÓRIA, NO
BAIRRO JARDIM CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja realizada através da Secretaria de Mobilidade
Urbana melhorias na sinalização de trânsito na Rua Alemanha, especificamente na
altura da divisa com a Rua 07 e transversal a Rua Vitória, no Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação pretende trazer segurança aos motoristas e motociclistas que circulam
naquela localidade, pois devida a ausência de sinalização é alvo de diversos acidente de
trânsito.

Desta forma, a presente indicação visa atender a demanda solicitada pelos

moradores daquela localidade, a fim de trazer melhorias e segurança aos pedestres,
motoristas e motociclistas que ali transitam, motivo pelo qual conto com aprovação dos
Nobres Vereadores.